
 
 

 

Oggetto: integrazione componenti Comitato Tecnico Regionale (CTR) “Scuola in 
Ospedale e Istruzione Domiciliare” 

 
 
VISTO il Decreto Direttoriale di questo Ufficio del 28 settembre 2023, 

prot. n. 851 di costituzione del Comitato Tecnico Regionale 

“Scuola in ospedale e Istruzione domiciliare”; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale di questo Ufficio 9 dicembre 2024, prot. n. 

1368, che individua l’I.I.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel San 

Pietro Terme - BO (codice meccanografico: BOIS02200Q) quale 

istituzione scolastica regionale per la gestione progettuale e 

amministrativo-contabile delle risorse finanziarie destinate alla 

realizzazione dei servizi di Scuola in Ospedale ed Istruzione 

Domiciliare; 
 

VISTE le Linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l'istruzione 

domiciliare adottate con decreto del Ministro dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 6 giugno 2019, prot.n. 461; 
 

CONSIDERATA la necessità di ridefinire la struttura del Comitato Tecnico 
Regionale “Scuola in ospedale e Istruzione domiciliare” per 
maggiore efficacia e a seguito dei movimenti di personale che 
hanno interessato alcuni dei componenti del predetto Comitato. 
 

  
 

 
 

Dirigente: Giuseppe Schena 
Responsabili del procedimento: Janos Di Primio - Maria Elena Barbacci                                           e-mail: drer.ufficio3@istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 



 
 

DISPONE 
 

la costituzione del seguente Comitato Tecnico Regionale “Scuola in Ospedale e Istruzione 
domiciliare” operativo per l’anno scolastico 2024/25: 
 

Giuseppe Schena -​ Dirigente Ufficio III - Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Emilia-Romagna delegato del Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, 
che lo presiede e lo convoca; 

Patrizia Parma -​ Dirigente Scolastico della Scuola Polo 
dell’Emilia-Romagna per la Scuola in Ospedale e 
l’Istruzione Domiciliare l’I.I.S. “Bartolomeo Scappi” di 
Castel San Pietro Terme (BO); 

Janos Di Primio -​ Ufficio III - Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Emilia-Romagna; 

Maria Elena Barbacci -​ Ufficio III - Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Emilia-Romagna. 

 
Il Comitato Tecnico Regionale svolge le funzioni indicate al punto 4.3 delle Linee di indirizzo 
nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare richiamate in premessa. In 
particolare, il Comitato esprime parere tecnico circa le richieste di finanziamento dei progetti 
di istruzione domiciliare pervenute da parte delle scuole al fine di verificarne l’ammissibilità 
alle risorse ministeriali dedicate. 
Per l’attività svolta nel suddetto Comitato Tecnico Regionale non sarà corrisposto alcun 
compenso.    ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​                                                                                        
                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​            Bruno E. Di Palma 

[Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993] 

 
 

Dirigente: Giuseppe Schena 
Responsabili del procedimento: Janos Di Primio - Maria Elena Barbacci                                           e-mail: drer.ufficio3@istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 


		2025-01-13T11:51:14+0100
	protocollo




